
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ 
 

 

Číslo 1186 / Ročník 23 

 

  

POVOLÁNI 

POVOLÁNÍ

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 

SMÍCHOVSKÝ



  

BOHOSLUZBYONLINE.CZ DOSTUPNÉ TAKÉ NA: 

 
 

 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

 Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Pavel Bláha 

Téma úkolu: „Boží povolání“ 
• Společná píseň č. 183 „Jistota vzácná" 
• Modlitba 
• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 
• Sbírka pro potřeby misie 
• Společná píseň č. 234 „Bůh Syna dal" 
• Modlitba 

  
10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Jaroslav Bartoš 
• Přivítání, sborová oznámení  
• Společné chvály 

„Pane Bože, přijď k nám“; „Ty jsi Pán a Bůh“  
• Modlitba  
• Sbírka pro potřeby sboru   
• Příběh pro děti – Milan Müller 

  
• sborová píseň - „Co končí a co zůstává“ - Smíchovský pěvecký sbor 
• Čtení textu Bible – Kazatel 12,1-7 (CEP) – Rozálie Schvarczová 
• Tichá modlitba  
• Kázání – Jiří Beneš 

Téma: „Modlitba starého muže“ 
• Chvíle ke ztišení – hudební přednes – Jan Bezděkovský 

  
• Společná píseň č. 315 „Náš Otče svatý v nebesích“ 
• Modlitba – Jiří Beneš 
• Společná píseň č. 282 „Prosbu naši, Bože, slyš“ 
• Soukromé tiché modlitby a rozjímání v sedě 

 



 

Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 21.10., bude z Písma sloužit bratr Jiří Beneš. 
 

-Příští sobotu, 28. 10., bude kázáním sloužit bratr Marek Škrla. 
 

- Dnes, v sobotu, 21. 10., jste zváni na odpolední bohoslužbu od 1430 hod 
 

-V úterý, 24. 10., jste zváni ve 1400 hod  
na „Výpravu seniorů za květinami“ (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-Vážené děti, milí vedoucí a příznivci KP, 
tímto vás zveme na letošní Múzičku s názvem "Neviditelný" 

Veškeré info najdete v prokliku v plakátu. Dnes je trochu více viditelný! 
 

- V sobotu, 4. 11., vás KD zve na odpolední bohoslužbu s kvízem  

od 1400 hod (více informací u vedoucích KD) 
 

-V neděli, 19. 11., jste zváni na výlet T. O. M. 
„S kocourem Mikešem podél Rokytky“ (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V sobotu, 25. 11., jste zváni na setkání Klubu zdraví od 1400 hod 
 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 7 749,-; misie: Kč 3 649,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 0,-;  

TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 0,-; KC Petrklíč: Kč 0,-  
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci říjnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naši církev 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 
 
 
 
 

 

 
  

 
 

 

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

V období 22.10.– 29. 11. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Fremuntová Soňa (23.10.); Kubík Tomáš (23.10.); Kubíková Věra (23.10.); 
Boušková Anna (25.10.); Bezděkovská Barbora (27.10.);  

Hrabovcová Nadiya (27.10.); Bouška Luděk (28.10.); Jorda Šimon (29.10.); 
Marušák Petr (29.10.); Pokorná Zdeňka (29.10.); Tesař Jan (29.10.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 171. kapitola 
 

 KDYŽ JE TO DŮLEŽITÉ MIMODĚK … 
 

Bylo velmi milé – a věřím, že nejenom pro mě – potkat se s mnohými z vás minulou 
neděli na sborovém turnaji v bowlingu na Zličíně. Vždycky znovu mě baví potkat vás 
v běžných „hadrech“ mimo sobotu a sbor, a ne ve svátečním sobotním úboru… 
Navzdory tomu, že jsem tam jel letos vyhrát, propadl jsem se do poslední třetiny – 
ale vůbec mi to nevadí… Jeden „stryke“ jsem dal a k tomu 134 bodů také není špatné 

skóre (byť mi rodina trošku utekla      – ale 33. místo má úžasnou číselnou 
symboliku). Cítím velkou vděčnost vůči Samovi Balangovi, že se mu podařilo dát 
dohromady více jak „50 adventistických blech“, jejich čas, jejich platby – a nakonec i 
jejich výsledky. Doufám, že se ti ze závěru tabulky nebudou dívat tuto sobotu skrze 
prsty na ty, kteří je nenechali obsadit přední pozice – na spasení to určitě nebude 

mít žádný vliv (tedy doufám      ). 
 

O čem jsem při cestě domů ze 
Zličína přemýšlel, byla 
skutečnost, jak mě potěšilo 
obyčejně „pobejt spolu“. A jak 
to nejlepší a nejkrásnější v 
životě většinou přichází mi-
moděk, jako vedlejší 
produkt… Radost ze společe-
nství při bowlingu… pocit 
užitečnosti, když někomu 
pomůžeme… vděčnost za 
naději, když chceme někoho 
potěšit v jeho ztrátě… osobní 
oslovení a inspirace z Písma 
přitom, když si připravujeme 

kázání nebo vedení sobotní školy pro druhé… dobrý manželský sex, když věnujeme 
čas tomu, abychom si obyčejně popovídali a prožili společně nějaký hezký zážitek… 
rozhodnutí dát svým dětem někdy bolestnou svobodu, aby vylétly z hnízda – a 
následně se potěšit z toho, že se osamostatňují a přijímají odpovědnost za svůj 
život… a vlastně pocity našeho štěstí, když nežijeme jenom sami pro sebe, a touha 
abychom byli užiteční a Bůh z nás měl radost, je tím zásadním životním cílem a 
smyslem namísto samotného „štěstí“, které by vždy mělo být „jen“ vedlejším 
produktem. Možná i toto měl Ježíš na mysli, když hovořil o ztrátě života, kdy 
vedlejším produktem je vlastně to, že život osobně najdeme a jako mimořádný dar 
objevíme v jeho kráse a smysluplnosti (Mt 10,39). 
 

Tak nezbývá než se nejen těšit na čtvrtý ročník našeho bowlingového turnaje, ale 

hlavně na další sobotu, kdy se společně „pod kravatou“ opět potkáme       
 

Váš kazatel ze 33. místa tabulky – Vašek Vondrášek 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 4.čtvrtletí 2023: POVOLÁNI BOHEM 
Lekce 4: Abraham – misie vedená láskou 
Texty:  Genesis 18 
 

Hlavní postavou této lekce je Abraham. Na jeho příběhu (Gn 18 a 
19) budeme sledovat, jak vypadá život člověka, který přijme Boží 
povolání k misijní službě, a jakými vlastnostmi se vyznačuje. 
 

• Gn 18,1–15: Pohostinnost – praktický zájem o dobro 
druhých (neděle) 

• Gn 18,16–33: Láska – touha zachránit hříšníky (pondělí) 
• Gn 18,30–33: Modlitba – sdílení Boží lásky k lidem (úterý) 
• Gn 19,1–29: Věrnost – plnění poslání bez ohledu na výsledek (středa) 
• Gn 12,1–9: Důvěra – nechat se použít Bohem tak, jak chce on (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/4.pdf 
Bible pro dnešek s teology Petrem Činčalou a Tomášem Dymáčkem – pořad 
HopeTV inspirován tématem lekcí sobotní školy  
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jM
m1 
 

Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 

Daniel Kubečka 
 

MODLITEBNÍ TÝDEN UŽ JE ZA DVEŘMI… (4. -11. 11. 2023) 
 

Jako každý rok nám podzim přináší opět MODLITEBNÍHO TÝDNE, který je vždycky 
novou nabídkou provětrat modlitební život osobní i sborový. Jako každý rok je 
možnost setkávat se na různých místech, proto prosíme všechny, kdo by byli ochotní 
poskytnout svůj domov k setkání jedné z modlitebních skupinek, dejte vědět star-
šímu sboru J. Bartošovi, na telefon 605 254 726, e-mailem: polyconsulting@volny.cz 
nebo osobně, který bude tyto informace sbírat. Připojte i informaci, který den/dny 
by se vám to hodilo, čas i místo setkání a kontakt na vás. 
 

Za vedení našeho sboru Vašek Vondrášek 
 

Aktuálně z nakladatelství Advent-Orion Praha  
 

Říjnové číslo časopisu Advent (9/2023) se věnuje tématu, 
které bylo zvoleno s ohledem na aktuální diskuzi probíhající jak 
v naší církvi, tak i v celé společnosti: menšinové sexuální 
orientace. Přinášíme základní dokumenty a postoje naší církve. 
Pokračuje seriál na téma „smysluplná církev“ článkem Daniela 
Kašlíka. Opět jsou v časopise zprávy a informace o dění v církvi, 
jejich odděleních a institucích. V rubrice „zdravý životní styl“ se 
Hana Machová zamýšlí nad tématem Umění šťastně 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/4.pdf
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jMm1
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jMm1
mailto:polyconsulting@volny.cz


(ne)stárnout. Bohumil Kern vzpomíná na průkopníka medicíny životního stylu a 
autora mnoha knih – Hanse Diehla, který zemřel letos v létě. Článek Vladimíry 
Jelínkové s názvem „Jak to bylo se Sodomou?“ je zamyšlením nad biblickou zprávou, 
která je aktuální i v dnešní době.  
 

Autor útlé brožurky pro děti s názvem Pasáček Ali je František 
Omelka. Působil jak učitel na Zlínsku, dokonce získal titul 
vzorný učitel. Kromě pedagogické činnosti byl autorem knih 
pro mládež. Děj příběhu se odehrává ve středověkém Íránu. 
Pojednává o malém chlapci – sirotku, jehož rodiče tragicky 
zahynuli. Jaký osud potká prostého kluka s minimálními 
vyhlídkami na spokojený život? Jedná se o reedici knihy, která 
vyšla krátce po 2. světové válce a v mnohém nám připomene 
něco z biblických příběhů. 
  
Jiřímu Benešovi vychází další odborná 
kniha z oblasti biblistiky: Chanok lanaar 

– přímé řeči v knize Přísloví. Název vychází z citace Př 22,6: 
„Zasvěť chlapce na počátku jeho cesty“. Otci, coby moudrému 
muži, je zde přikazováno, aby mladého člověka vychovával, 
zasvětil jej do pravidel, naučil jej podléhat rozkazům a žít v 
řádu. Kniha vyplňuje určitou mezeru v kritické reflexi zvěsti 
knihy Přísloví v českém prostředí. Jedinečným způsobem 
ukazuje, jak text knihy Přísloví může přispět ke hledání 
způsobu výchovy nové generace, tj. k otázkám předávání 
postojů, k formulování zásadních hodnot a identity nové 
generace. Přináší podněty pro osobní spiritualitu, k níž syna otec i matka inspirují 
nejen svými slovy, ale i prožitou zkušeností.  
 

Reinder Bruinsma (*1942) se narodil v Nizozemsku, studoval 
adventistické školy – Newbold College a Andrews University, 
získal čestný doktorát na Londýnské univerzitě. V minulosti 
sloužil jako kazatel, redaktor, učitel a vedoucí mnoha 
církevních institucí na řadě míst světa. V letech 1984-91 
působil na misii v Africe, pracoval v Institutu misie na Andrews 
University. V roce 1995 přesídlil do Velké Británie, kde působil 
jako tajemník TED, nedávno zastával funkci předsedy 
Nizozemské unie a byl také předsedou církve v Belgii a 
Lucembursku (2011-2013). Od roku 2008 je v důchodu a v 
současnosti působí jako šéfredaktor časopisu evropské 
adventistické teologické společnosti. U nás mu vyšla kniha Víra 

krok za krokem. Napsal více než 20 knih, z nichž 6 se stále prodává v adventistických 
knihkupectvích. Přispívá do četných adventistických periodik (např. časopis pro 
kazatele – Ministry), byl autorem lekcí sobotní školy v r. 2009 (Život křesťana). Jeho 
jitřenka s názvem Tváří v tvář – osobní příběhy biblických postav představuje 
každý den jednu biblickou postavu. Vede čtenáře k dalšímu studiu Bible. Materiál je 
možné i uschovat a vracet se k němu jako ke zdroji informací o velkém množství 
biblických postav. 



OHLÉDNUTÍ ZA II. KD TURNAJEM V BOWLINGU  
 

Minulou neděli, 15. 10., se nám podařilo zrealizovat druhý ročník KD turnaje v bowlingu. K mému překvapení 
účast byla vyšší než v prvním ročníku na konci zimy. Do hry se zapojilo 48 dospělých a 13 děti. Těší mě, že bowling 
v našem sboru nabírá na popularitě a že je to čas nejen na hru, ale také na setkávání se, sdílení se a posezení. 
První místo vyhrál Petr Bezděkovský, druhé místo Tomáš Suchý a třetí Andrej Hrabovec. Výherci znovu dostali 
praktické ceny. 
Třetí ročník plánujeme někdy v březnu. Věřím, že se nás sejde ještě víc.  Připojilo se k nám i pár jednotlivců se 
sboru Bethany. Atmosféra je super, když všech 12 drah patří jenom nám – bratrům a sestrám.  
Věřím, že příště přijdou i ti, kteří ještě s námi nebyli. 

Za organizátory z KD Samuel Ballangó 

 



 

OHLÉDNUTÍ ZA VÝLETEM T. O. M. 
z neděle 8. 10. 2023 

 
 

 
 



 



Dovoluji si vás pozvat na letošní „plnoleté“ předávání Ceny Michala Velíška. Bude nám 
ctí, pokud se budeme mít příležitost na tomto slavnostním setkání, aspoň s některým 
z vás, potkat. Svou účast potvrďte na e-mail: nadace@adra.cz 

Sl. Vurst  



 



 



 

VÝPRAVA SENIORŮ ZA KVĚTINAMI  
 

Vypravte se s námi do velkoobchodu s květinami  

TULIPA PRAHA, s.r.o.,  

kde se pokocháme pohledem na veliké množství řezaných květin  

a hrnkových rostlin a dozvíme se o nich spoustu informací.  

Průvodcem nám bude odborník na rostliny František Kafka. 

 

V tomto období zde bude velké množství květin, které ale nebude  

možné si na místě zakoupit, protože jde o velkoobchod.  

Vybavte se i teplým oblečením, protože kromě skleníků  

budeme procházet i chladírnou, kde bude méně než 5 °C. 

  

Více informací najdete na plakátku. 

 

Za Archu pomoci Richard Klíma 
 



 



  
 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

